
ROMANIA

CONSILIUL LOCAL GRINDU

JUDEŢUL IALOMIŢA

 

 

H O T Ă R Â R E

privind stabilirea veniturilor potentiale provenite din valorificarea

bunurilor ce depasesc cantitativ categoriile de bunuri considerate

de stricta necesitate pentru nevoile unei familii prev. in

anexa 6 la NM de aplicare a Legii nr 416/2001.

 

 

 

Consiliul local al comunei Grindu, judetul Ialomita,

Avand in vedere:

- prevederile art.8, alin.(6) şi (7) din Legea nr.416/2001 privind venitul minim garantat, cu modificările şi
completările ulterioare;

- prevederile art.21 şi 22 din H.G.nr.50/2011 pentru aprobarea Normele metodologice de aplicare a prevederilor
Legii nr.416/2001 privind venitul minim garantat, cu modificarile si completarile ulterioare;

- prevederile art.17-19 din Legea nr.47/2006 privind sistemul naţional de asistenţă socială;

Examinad:

- raportul nr.195 din 02.02.2011 a primarului comunei Grindu;

- raportul nr.6 din 03.02.2011 al comisiei de specialitate;

- avizul de legalitate nr.5 din 03.02.2011 emis de secretarul comunei;

In temeiul art.36, alin.(2), lit.”d” si alin.(6), lit.”a” , pct.2 şi art.45, alin.(1) din Legea nr.215/2001 privind
administratia publica locala, republicată, cu modificarile si completarile ulterioare,

 

 

H O T Ă R Ă Ş T E :

 

Art.1. Se stabilesc veniturile potentiale provenite din valorificarea bunurilor ce depăşesc cantitativ categoriile de
bunuri considerate de strictă necesitate pentru nevoile unei familii prevăzute în anexa nr 6 la NM de aplicare a



Legii nr.416/2001 privind venitul minim garantat, conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.2. Pe data emiterii prezentei se revocă H.C.L. nr. 25 din 11.10.2010.

Art.3. Dl viceprimar, compartimentul contabilitate şi comp.asistenta sociala vor aduce la îndeplinire prevederile
prezentei hotarari.

 

 

PRESEDINTE DE SEDINTA,

Cristache Constantin

Contrasemneaza,

Secretar comuna

Ene Tudora

Nr.5.

Adoptata la GRINDU.

Astazi 16.02.2011.


